



Referat
Skolebestyrelsesmøde

<p>Mødeleder: Alex Ordstyrer: Jesper Dato: 26. sept. 18 Varighed: 17,30-19,30 Lokale: Personalerummet Traktement: skolen Næste møde: 31. 10. 18</p>	<p>Til stede: Alex, Jan, Jesper, Tanja, Ole, Dorte, Pia, Hanne og Tina</p> <p>Fraværende: Jette, Lisette</p>		
Dagsordenspunkt:			TID
1. Godkendelse af dagsorden	Godkendt	alle	1 min
2. Velkomst til elevrådsrepræsentanter	Præsentation af de forældrevalgte	Alex	5 min
3. Info v. elevrådet	<p>Elevrådskursus på SIM, hvor to fra hver klassetrin deltog (3.,4.,5. og 6. kl.)</p> <p>Elever fik indblik i:</p> <ul style="list-style-type: none"> -hvor meget man kan gøre -hvor meget vi kan gøre - og vil vi gerne ændre, skal vi kæmpe. -principper fra sidste og det første elevrådsmøde <p>Der blev talt om legepatruljer. 4.5.6 klasses elever</p> <p>Har tidligere fungeret fint, legepatrulje er sat på pause på Hornsyld skole.</p> <p>Princip for elevrådet, Hanne printer dem ud.</p> <p>Ide: lave en lille video om det at sidde i elevrådet.</p>	Simon Og Oscar	10 min

	Bare spørg løs – og vi vil gerne svare jer.		
4. Årshjul. Kom velforberedt og byd ind med input til vores årshjul	Der ønskes et mere overskueligt årshjul – måske med måneder på. Et internt arbejdsredskab som er overskueligt når der laves dagsordner. Konklusion: Arbejdsgruppe kommer med et udkast til ny struktur og indhold af årshjul. Tanja og Alex	alle	15 min
5. Godkendelse af forretningsorden. Vedlægges som bilag	Godkendt med få rettelser	Alle <i>Simon og Oscar har fri efter dette punkt</i>	5 min
6. Opsamling fra introaftenen d. 10. september og vores kursusaften d. 20. september. Kom forberedt og byd ind med, hvad de to aftener har afledt af emner til videre drøftelser i SB regi.	Givende at være med begge aftener. Der er blevet noteret flere ting, som skal have lidt opmærksomhed -antallet af principper Synliggørelse af skole og forældre. Interessant ift., hvor mange værktøjer der ligger i "værktøjskassen" – gøre opmærksomhed omkring dette til forældrene Fint at have fælles grundlag, særligt nu, hvor vi er en ret ny bestyrelse. Fornøjelig aften. God stemning, vores energi var god den aften, hvilket der også var i idrætshallen d. 10. 9. – men meget mere nyt d. 20! Rart at være til det samme, hørt det samme. Power point sendes rundt til alle Reminder om at sende input til os til fremtidige dagsordner	alle	5 min
7. Fri dialog om vores overordnede tanker omkring børnenes trivsel og læring. Hvad betyder det for hver enkelt medlem af SB?	Basis viden trivsel, en forudsætning for indlæring. Skolen har brug for opbakning fra hjemmet. Stor udfordring, at vores elever ikke er skoleparate Læring er mange ting Sociale kompetencer, men der er også faglige kompetencer. Børn vil gerne lære, særlig på en skole som vores størrelse af skole	alle	30 min

	<p>Godt skolen tager fat i projekt "gode omgangsformer" – som ikke kan køre et år, men over længere tid. Det ene er forudsætning for det andet. I nogle klasser bruges der megen tid på opdragelse og andre mindre – men i et omfang alle klasser. Forskning viser: hvis forældrene taler dårlig om skolen, lærer eleverne mindre. Man henvender sig til rette omkring det som er hændt el. som fylder. Omgangstonen fylder meget, der tales hårdt. Der spørges til, om det okay den tid I bruger på: Trivsel – inklusion I de klasser, hvor der er inklusion – bruges der nok mere tid end man i grunden har tid til! Hvordan kan SB – bidrage til dette " sige noget videre ud til bestyrelsen" Hvordan får vi forældrene herhen? Forældrene har ansvaret for gøre deres børn skoleparate – spild af ressourcer fra skolen. Kultur blandt børn, som kan være hårde og grove ved hinanden. Man skal i dialog med forældrene Forsøger "at ramme" forældrene tidligere – fx allerede de kommende forældre, møde i BH haven. Allerede i august måned. Forarbejde i SFO – et hyggeligt sted at komme " det må godt tage 5 min længere" Skolen ud og fylde i lokalområdet Gåbus Idræt/bevægelse <u>Konklusion:</u> Trivsel kan være en paraply for mange ting- flere ting som spiller ind for trivsel på skolen. Hvordan kommunikerer vi bedre til vores forældre – samle arrangementerne Kan vi kommunikere gennem klasseråd?</p>		
--	--	--	--

8. Årsberetning. Hvad gør vi i år?	Flytter det til torsdag 13. juni <u>Konklusion:</u> Tina Hansen melder ud omkring flytningen af Årsberetningen til den aften, hvor vi har Rock i gryden.	alle	20 min
9. Hvordan ønsker vi at føre tilsyn? Kom forberedt med dine tanker om hvordan du kunne tænke dig, at vi fører tilsynet? Hvordan forbereder skolens sig på dette tilsyn?	<p>Hvordan viser bestyrelsen er oprigtig interesse! Hvordan vil vi gerne stilles tilfreds?</p> <p>Kan være afhængigt af, hvad der ønskes tilsyn af!</p> <p>Derfor forskellige tilsyn.</p> <p>Hvilke punkter ønsker vi at holde tilsyn på?</p> <p>Hvordan vil vi føre tilsyn?</p> <p>Kan vi lave et udgangspunkt?</p> <p>Godt med klare forventninger!</p> <p>Er der sammenhæng mellem det skrevne og virkeligheden/ dagligdagen?</p> <p>Kan være tidspunkter, hvor man kan inddrage andre?</p> <p>Kunne være rart med noget konkret?</p> <p>Lidt lettere end de bløde værdier.</p> <p>En positiv interesse i forbindelse med tilsyn.</p> <p>Ikke negativt, men lovpligtigt og kan i grunden opkvalificerer tilsynet.</p> <p>Et forberedende punkt.</p> <p>Inddrage andre.</p> <p>Få den gode historie ud</p> <p>Forberedelsestid vigtig</p> <p>Data</p> <p>Skriftlig redegørelse</p>	alle	15 min
10. Info v. skolen	Nedsat udvalg i SFO regi i forhold til forældresamarbejde SFO Skolefest, rykket til 10/4, 11/4 – da vi har emneuge i uge 6, hvor vi ellers normalt har skolefest. Datoerne ligger i kalenderen.	Ledere, medarbejdere	5 min
11. Info v. de forældrerepræsentanter	I forbindelse med budget 19 har Hedensted kommune har bevilliget "nye" og flere penge til inklusion.	- forældrevalgte	5 min
12. Evt.		alle	2-3 min

